
Σπουδές

Ύπνος

Εστίαση

Άλλη
προσωπική

φροντίδα

8:25

2:18

0:58

Προσωπική 
φροντίδα

Εργασία

1:30

2:54

Φροντίδα
για το νοικοκυριό

0:19

0:32

Αθλήματα και
υπαίθριες δραστηριότητες

0:18

0:10

0:11

0:10

4:36

1:31

1:28

1:34

Κοινωνική ζωή
και αναψυχή

0:32

1:03

Τέχνες,
χόμπι

0:04

0:04

2:33

3:05

Μέσα μαζικής
ενημέρωσης

0:55

1:09

Μετακινήσεις

   11:42

 2:12  3:0 3  1:31  1:0 2 0:4 7

   0:10    0:14    0:25   2:49    0:04

8:23

ªËÁÃ¤Ã

8:26

2:10 2:26

01:00 0:55

11:35 11:49

Eθελοντική εργασία
και συναντήσεις

Aδιευκρίνιστη
χρήση χρόνου

(πληθυσμού 20-74 ετών) 

°Á° ºËÄ¹° ¢Ä°ªÆ¸Ä¹ÃÆ¸Æ°  
ΣΕ ΧΩΡΕΣ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ

¡°¤¤¹°

¡¶Ä»°Á¹°

¶ª£ÃÁ¹°

¸Á. µ°ª¹¤¶¹Ã

¹ª¦°Á¹°

¹Æ°¤¹°

¦Ã¤¿Á¹°

ª¤Ãµ¶Á¹°

ªÃË¸¢¹°

Προσωπική φροντίδα

Eργασία

Φροντίδα νοικοκυριού

Ελεύθερος χρόνος

Μετακινήσεις

Σπουδές

Οι έρευνες των παρακάτω χωρών (εκτός της Ελλάδας) διενεργήθηκαν τα έτη 1999-2006

¼¹Á¤°Á¢¹°

11:49

10:49

10:33

11:08

10:33

11:14

10:54

10:31

10:25

3:32
3:06
5:07
1:26
0:17

3:01
3:31

4:24
0:58
0:15

2:41
3:20
5:28
1:23
0:13

3:42
3:50
4:38
1:07

0:07

3:06
3:36
4:55
1:10

0:14

3:17
3:49
4:59
1:06
0:17

3:13
3:17
4:51
1:10
0:19

3:02
3:30
4:35
1:24
0:12

3:16
3:18

5:08
1:27

0:09

10:31

3:09
3:08
5:36
1:09
0:15

¶¤¤°¢°
11:42

2:12
3:03
5:47
1:02
0:10

µ¶¤¡¹Ã
10:58

2:29
3:20
5:31
1:26
0:14

µÃË¤¡°Ä¹°
11:45

3:01
3:53
4:15

0:59
0:05

ΧΡΗΣΗΣ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΡΕΥΝΑ

2013-2014
 

º°Æ°ÁÃ»¸ 
ÆÃË ÌÄÃÁÃË 
κατά τόπο, φύλο 
και ομάδες ηλικιών

15-24

16:28

02:02

01:01

01:33

02:56

1:54

1:16

1:19

2:45

25-34

18:01

02:06

00:50

00:52

02:11

15:50

03:21

00:44

01:33

02:32

3:15

0:45

0:48

1:58

35-44

18:50

02:09

00:43

00:36

01:41

15:39

04:21

00:47

00:59

02:14

2:15

0:38

0:49

2:03

45-64

19:36

01:27

00:45

00:31

1:41

16:55

03:02

00:31

01:08

02:24

0:07

0:35

0:50

1:57

65+

21:30

00:03

00:43

00:18

01:27

19:31

00:11

00:28

01:23

02:27

1:55

0:44

2:02

0:59

ΣΥΝΟΛΟ

19:24

01:22

00:44

01:31

00:51

17:01

02:31

00:38

02:35

01:06

Κύρια και δευτερεύουσα κατοικία

Εργασία ή σχολείο

Κατοικία άλλων ατόμων

Εστιατόρια, καφετέριες, μπαρ κ.ά.

Ταξίδια / μετακινήσεις

ΟΜΑΔΕΣ ΗΛΙΚΙΩΝ

ªËÁÃ¤Ã

16:46

17:14

2:44

0:47

1:12

2:22

16:55

18:16

20:31

18:17

17:04

01:45

01:31

01:06

02:34

º°Æ°ÁÃ»¸
ÆÃË ÌÄÃÁÃË

¶Ä¡°ª¹°

4:39
4:04 5:15

¦ÄÃ¶ÆÃ¹»°ª¹° 
¡¶Ë»°Æ¿Á º°¹ ¢¶¹¦ÁÃË

0:38
1:06 0:10

»¶Æ°º¹Á¸ª¸
¦ÄÃª Æ¸Á ¶Ä¡°ª¹°

0:32
0:31 0:33

¦¤¸ÄÃ¼ÃÄ¸ª  ̧»¶ª¿ 
¸¤¶ºÆÄ. Ë¦Ã¤Ã¡¹ªÆ¿Á

0:23
0:18 0:27

º°£°Ä¹ÃÆ¸Æ° º°ÆÃ¹º¹°ª

0:22
0:39 0:04

°ÁÆ°¤¤°¡  ̧¶¦¹ªº¶¾¶¿Á

0:20
0:22 0:19

Ì°¤°Ä¿ª  ̧º°¹ ¥¶ºÃËÄ°ª¸

0:17
0:17 0:17

¦°Ä°ºÃ¤ÃË£¸ª¸ ÆV-VIDEO-DVD

1:52
1:38 2:07

8 ώρες & 25 λεπτά
Mέσος ημερήσιος χρόνος ύπνου

(πληθυσμός ηλικίας 20 έως 74 ετών)

Xρόνος που περιλαμβάνει 
τον ύπνο τη νύχτα και την ημέρα, 
αλλά και το χρόνο στο κρεβάτι 
πριν ή και μετά τον ύπνο

¶¤¶Ë£¶ÄÃª ÌÄÃÁÃª

Ë¦ÁÃª

5 ώρες & 10 λεπτά
 για τις γυναίκες, 20 έως 74 ετών 

6 ώρες & 24 λεπτά
 για τους άνδρες, 20 έως 74 ετών

Χρόνος που 
αφιερώνεται σε 
δραστηριότητες 
που σχετίζονται με 
την κοινωνική ζωή και 
αναψυχή, τα αθλήματα 
και τις υπαίθριες 
δραστηριότητες, 
τις τέχνες, τα χόμπι, 
τη χρήση τεχνολογιών 
πληροφόρησης 
και επικοινωνίας, 
τα παιχνίδια, 
την ενημέρωση και 
λοιπές εθελοντικές 
εργασίες

2:50

Ã¹ 3 ¦¹Ã ªËÁ¸£¶¹ª ¢Ä°ªÆ¸Ä¹ÃÆ¸Æ¶ª º°Æ° ¼Ë¤Ã

Προετοιμασία 
γευμάτων και δείπνου

Εργασία

Παρακολούθηση 
τηλεόρασης

Πληροφόρηση 
από το διαδίκτυο

Παρακολούθηση 
τηλεόρασης

Εργασία

1:24

1:29
2:13

0:31 2:39

των εργαζομένων
20-74 ετών

κατά δραστηριότητα
και φύλο

º°Æ°ÁÃ»¸
ÆÃË ÌÄÃÁÃË
του πληθυσμού 20-74 ετών
κατά κύρια
δραστηριότητα
και φύλο

Ο μέσος ημερήσιος χρόνος σε ώρες και λεπτά κατά δραστηριότητα προκύπτει
από τον ημερήσιο χρόνο του συνόλου των ερευνώμενων 
-εργαζόμενων και μη- για όλες τις ημέρες του έτους και ανεξάρτητα
από το εάν συμμετέχουν στη συγκεκριμένη δραστηριότητα.


